X. Nec nobis fidem istam minuat cogitatio mulierum viscerum, ut propterea recusanda videatur talis Domini nostri generatio, quod eam sordidi sordidam putant. Quia et « Stultum Dei sapientius esse hominibus, » et omnia munda mundis<sup>5</sup>, » verissime Apostolus dicit. Debent igitur intueri, qui hoc putant, solis hujus radios, quem certe non tanquam creaturam Dei laudant, sed tanquam Deum<sup>6</sup> adorant, per cloacarum foetores et quaecumque horribilia usquequaque diffundi, et in his operari secundum naturam suam, nec tamen inde aliqua

<sup>1</sup> Joan. II, 4. — <sup>2</sup> Id. XIX. — <sup>3</sup> Matth. XI, 48. — <sup>4</sup> Id. XXIII, 9. — <sup>5</sup> I Cor. I, 25, et Tit. I, 15. — <sup>6</sup> Manichæi.

contaminatione sordecere, cum visibilis lux visibilibus sordibus sit natura conjunctior : quanto minus igitur poterat pollui Verbum Dei, non corporeum neque visibile, de femineo corpore, ubi humanam carnem suscepit cum anima et spiritu, quibus intervenientibus habitat majestas Verbi ab humani corporis fragilitate secretius? Unde manifestum est nullo modo potuisse verbum Dei maculari humano corpore, quo nec ipsa anima humana maculata est. Non enim cum regit corpus atque vivificat, sed cum ejus bona mortalia concupiscit, de corpore anima maculatur. Quod si animæ maculas illi vitare vellent, hæc mendacia potius et sacrilegia formidarent.

XI. Sed parva erat pro nobis Domini nostri humilitas in nascendo: accessit etiam ut mori pro mortalibus dignaretur. « Humiliavit enim se, factus subditus usque ad mortem, mortem autem crucis<sup>1</sup> : » ne quisquam nostrum etiam si mortem posset non timere, aliquod genus mortis, quod homines ignominiosissimum arbitrantur, horreret. Credimus itaque in eum qui sub Pontio Pilato crucifixus est, et sepultus. Addendum enim erat iudicis nomen, propter temporum cognitionem. Sepultura vero illa cum creditur, fit recordatio novi monumenti, quod resurrectioni ad vitæ novitatem præberet testimonium, sicut nascituro uterus virginalis. Nam sicut in illo monumento nullus alius mortuus sepultus est<sup>2</sup>, nec ante, nec postea; sic in illo utero nec ante, nec postea quidquam mortale conceptum est.

XII. Credimus etiam illum tertio die resurrexisse a mortuis, primogenitum consecuturis fratribus, quos in adoptionem filiorum Dei vocavit, quos participes et cohæredes suos esse dignatus est<sup>3</sup>.

XIII. Credimus in cœlum ascendisse, quem beatitu-

<sup>1</sup> Philip. 11, 8. — <sup>2</sup> Joan. XIX, 41. — <sup>3</sup> Ephes. 1, 5.

diinis locum etiam nobis promisit dicens: « Erunt sicut » Angeli in cœlis<sup>4</sup>, » in illa civitate quæ est mater omnium nostrum Jerusalem æterna in cœlis<sup>2</sup>. Solet autem quosdam offendere vel impios gentiles vel hæreticos, quod credamus assumptum terrenum corpus in cœlum. Sed gentiles plerumque Philosophorum argumentis nobiscum agere student, ut dicant terrenum aliquid in cœlo esse non posse. Nostras enim Scripturas non noverunt<sup>3</sup>, nec sciunt quomodo dictum sit: « Seminatur corpus animale, » surgit corpus spirituale<sup>4</sup>. » Non enim ita dictum est, quasi corpus vertatur in spiritum, et spiritus fiat: quia et nunc corpus nostrum quod animale dicitur, non in animam versum est et anima factum. Sed spiritale corpus intelligitur, quod ita spiritui subditum est, ut cœlesti habitationi conveniat, omni fragilitate ac labe terrena in cœlestem puritatem et stabilitatem mutata atque conversa. Hæc est immutatio, de qua item dicit Apostolus: « Omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur<sup>5</sup>. » Quam immutationem non in deterius, sed in melius fieri docet idem, cum dicit: « Et nos immutabimur. » Sed ubi et quomodo sit in cœlo corpus Dominicum, curiosissimum et supervacaneum est quærere; tantummodo in cœlo esse credendum est. Non enim est fragilitatis nostræ cœlorum secreta discutere, sed est nostræ fidei de Domini corporis dignitate sublimia et honesta sentire.

XIV. Credimus etiam, quod sedet ad dexteram Patris. Nec ideo tamen quasi humana forma circumscriptum esse Deum Patrem arbitrandum est, ut de illo cogitantibus dextrum aut sinistrum latus animo occurrat; aut id ipsum quod sedere Pater dicitur, flexis poplitibus fieri putandum est, ne in illud incidamus sacrilegium, in quo

<sup>1</sup> Matth. XXII, 10. — <sup>2</sup> Galat. IV, 26. — <sup>3</sup> 1 Cor. XV, 44. — <sup>4</sup> Ibid. — <sup>5</sup> Ibid. 51.